



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5709-RODRIGUEZ TAGAN JOSE CARLOS  
 DOMICILIO CALLE LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 32, ENTRE AVENIDA COLOSIO Y RESURGIMIENTO  
 RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 81 1 10 39  
 DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0238  
 R0314-0263  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0643	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	20	\$23.80	\$476.00	16	\$76.16	\$552.16
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN.	PIEZA	10	\$18.40	\$184.00	16	\$29.44	\$213.44
0671	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.	PIEZA	10	\$7.00	\$70.00	16	\$11.20	\$81.20
0674	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MM X 50MTS, CON ADHESIVO ACRILICO.	PIEZA	10	\$14.00	\$140.00	16	\$22.40	\$162.40
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	10	\$6.50	\$65.00	16	\$10.40	\$75.40
0707	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PZAS.	PAQUETE	5	\$47.90	\$239.50	16	\$38.32	\$277.82
0713	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLAJE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN.	PIEZA	25	\$12.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	15	\$104.40	\$1,566.00	16	\$250.56	\$1,816.56
0742	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS.	PIEZA	1	\$137.20	\$137.20	16	\$21.95	\$159.15
0829	PORTALAPICES COLOR HUMO.	PIEZA	3	\$12.40	\$37.20	16	\$5.95	\$43.15
0839	REVISTERO COLOR HUMO.	PIEZA	2	\$44.50	\$89.00	16	\$14.24	\$103.24
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	20	\$2.30	\$46.00	16	\$7.36	\$53.36
0847	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	6	\$10.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0848	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR.	PAQUETE	6	\$14.00	\$84.00	16	\$13.44	\$97.44



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5709-RODRIGUEZ TAGAN JOSE CARLOS  
 DOMICILIO CALLE LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 32, ENTRE AVENIDA COLOSIO Y RESURGIMIENTO  
 RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 81 1 10 39  
 DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0238  
 R0314-0263  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	10	\$33.80	\$338.00	16	\$54.08	\$392.08
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	100	\$6.60	\$660.00	16	\$105.60	\$765.60
0864	TABLA DE ACRILICO T/CARTA.	PIEZA	10	\$50.00	\$500.00	16	\$80.00	\$580.00
0866	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	10	\$15.00	\$150.00	16	\$24.00	\$174.00
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO. PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	10	\$20.24	\$202.40	16	\$32.38	\$234.78
0878	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA.	PIEZA	5	\$21.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
0880	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA.	PIEZA	5	\$21.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	10	\$38.30	\$383.00	16	\$61.28	\$444.28
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	5	\$29.00	\$145.00	16	\$23.20	\$168.20
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	5	\$29.00	\$145.00	16	\$23.20	\$168.20
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	5	\$29.00	\$145.00	16	\$23.20	\$168.20
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BON PILOT P-2000.	PIEZA	2	\$149.00	\$298.00	16	\$47.68	\$345.68
1128	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTI COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST	PIEZA	1	\$299.00	\$299.00	16	\$47.84	\$346.84



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 26 de noviembre de 2019

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5709-RODRIGUEZ TAGAN JOSE CARLOS  
 DOMICILIO CALLE LAZARETO NÚMERO EXTERIOR 32, ENTRE AVENIDA COLOSIO Y RESURGIMIENTO  
 RFC ROTC941216KY3 TELEFONO 981 81 1 10 39  
 DIAS ENTREGA 3 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 03-SECRETARÍA DE FINANZAS  
 UNIDAD 14-Coordinación Administrativa  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0238  
 R0314-0263  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

Total de artículos 321

SUBTOTAL \$6,969.30  
 IVA \$1,115.09  
 DESCUENTO \$0.00  
 TOTAL \$8,084.39

(SON: OCHO MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 39/100 M.N.)

Cadena original: |03|14|2111|OC-0238|5709|80843880|26112019|321|14|  
 Cadena encriptada: IENN910VI5qXsNLm7o3xRZKncp8H7oqZ7+NYCGcOUm+doC26qpqcFGy9l/wMMaoH1z/fool4Qzk=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 68288  
 Folio SIACAM: 0274  
 Código SIACAM:



dccb172e66e040e99c215dc6cea10057

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova  
 Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ:  
 FECHA: \_\_\_\_\_  
 NOMBRE: \_\_\_\_\_  
 FIRMA: \_\_\_\_\_

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Direccion de Egresos,  
 Dirección de Recursos Materiales